
 

 

UCHWAŁA NR LXV/513/2024 

RADY GMINY PURDA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad ustalenia wysokości diet radnych z tytułu udziału w pracach Rady Gminy  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Purda uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady ustalania i wysokości miesięcznych diet przysługujących radnym Rady Gminy 

Purda, które stanowią zwrot kosztów ponoszonych przez radnych w związku z wykonywaniem mandatu radnego 

oraz zasady ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Purda. 

§ 2. Ustala się miesięczny system naliczania diet. 

§ 3. Podstawę dla naliczenia wysokości diety radnego stanowi kwota bazowa określona w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (t.j. Dz. U z 2023 poz. 2692). 

§ 4. 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet w procentowym stosunku do kwoty bazowej 

ustalonej w § 3: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy - 94 % kwoty bazowej 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 79 % kwoty bazowej 

3) dla przewodniczącego stałej lub doraźnej komisji Rady Gminy - 64 % kwoty bazowej 

4) dla radnego Rady Gminy - 60 % kwoty bazowej 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, przysługuje tylko jedna dieta - najwyższa. 

§ 5. 1. Miesięczna wysokość diety ulega zmniejszeniu o 15 % w przypadku: 

1) nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady Gminy; 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Gminy; 

3) opuszczenia obrad Rady Gminy przed ich zakończeniem bez uzgodnienia z przewodniczącym Rady Gminy; 

4) opuszczenia obrad Rady Gminy przed ich zakończeniem bez uzgodnienia z przewodniczącym Rady Gminy. 

2. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie o którym mowa w ust. 1, 

miesięczna wysokość diety w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego ulega zmniejszeniu o 15%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2981



3. Nieobecność radnego spowodowana jego delegowaniem do wykonywania innych zadań związanych 

z funkcją radego nie powoduje obniżenia wysokości miesięcznej diety. 

5. Decyzję o usprawiedliwieniu nieobecności radnego podejmuje: 

1) Przewodniczący Rady, w przypadku posiedzenia  Rady Gminy, 

2) Przewodniczący Komisji, w przypadku posiedzeń komisji, 

3) Wiceprzewodniczący Rady Gminy w przypadku nieobecności przewodniczącego Rady Gminy na 

posiedzeniu Rady Gminy, 

4) Przewodniczący Rady Gminy w przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji Rady Gminy na 

posiedzeniu komisji. 

§ 6. Dietę wypłaca się w okresach miesięcznych, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego 

dotyczy, na podstawie wykazu podpisanego przez przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 7. W przypadku upływu kadencji rady, wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, 

radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia funkcji. 

§ 8. 1. Podróż służbowa, oznacza wykonywanie przez radnego zadania mającego bezpośredni związek 

z wykonywaniem mandatu radnego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady, w szczególności:  

1) Udział w konferencjach, kursach i szkoleniach, 

2) Spotkania w celu wymiany doświadczeń z zakresu funkcjonowania samorządów. 

2. Radnemu z tytułu odbycia podróży służbowych krajowych i zagranicznych przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31.07.2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U z 2000 nr 66 poz. 800). 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXVII/275/2021 Rady Gminy Purda z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

zasad ustalenia i wysokości diet oraz zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych Rady Gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodnicząca Rady Gminy Purda 

Jolanta Wilga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2981


		2024-06-07T08:03:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




